
 جمع آوری 
15میلیارد تومان برای 

آزادی زنان زندانی
پنجمین پویش آزادی مادران زندانی طی روزهای گذشته برگزار شد که در این 
مراسم خیرین، معتمدان محله، جمعی از هنرمندان، خانواده شهدا و دانشگاهیان 
حضور داشتند. در این مراسم  فضای مناسبی ایجاد شده بود تا افراد برای آزادی 

زنان زندانی هرچه در توان دارند اهدا کنند.
خیرین نیز در این مراسم با حضورشان اعلام آمادگی کردند و ارقامی که اعلام شد 
را تعهد دادند که در مراسم پرداخت شود. حضور خانواده  شهدا نیز در این مراسم 
خالی از لطف نبود؛ چراکه همسر یکی از شهدای مدافع حرم طلای دخترش را با 
علاقه برای آزادی زنان زندانی هدیه کرد و بعد از آن انگشتر اهدایی مقام معظم 

رهبری را هدیه داد.
انگشــتر اهدایی رهبر معظم انقلاب به حراج گذاشته شــد و هریک از خیرین 
رقم هایی را برای خرید این انگشتر اعلام کردند که در نهایت بعد از پیشنهادهای 
متعدد، این انگشتر به قیمت 550میلیون تومان خریداری شد که بعد از خریداری 
این انگشتر، فضای جلسه به صورتی تغییر پیدا کرد و رقم های خوبی برای انجام 

این کار خیر جمع آوری شد.
در مراســم آزادی زنان زندانی یکی از اعضای شورای شــهر حضور داشت و 
خبر تصویب 5میلیارد تومان اعتبار توســط شورای شهر را اعلام کرد که قرار 
است این رقم توسط شــهرداری تهران برای آزادی زنان زندانی هزینه شود. 
در مجموع با حمایت های جمع آوری شده و کمک خیرین، 15میلیارد تومان 
جمع آوری شد که 5برابر رقم سال های گذشته است و از این رقم، 10میلیارد 
تومان فقط در همین جلسه توسط خیرین و کمک های مردمی صورت گرفته 

است.
در این جلسه، نمایندگان دستگاه قضایی، مسئولان زندانی و قضات مربوطه نیز 
حضور داشتند. مبالغ جمع آوری شده براساس تعداد شاکی پرونده، ارزش ریالی 
محکومیت و سایر موارد بررسی می شود و در نهایت برای آزادی زنان زندانی در 

هفته زن و روز مادر اقدام خواهد شد.
این پویش که امسال پنجمین سال خود را سپری کرده، در طول 4دوره گذشته 
توانســته 190زندانی زن را آزاد کند. برای آزادی این زنان، اولویت بندی هایی 
صورت گرفته که این اولویت بندی ها براســاس میزان بدهی، تعداد شاکی یک 
پرونده، میزان دوره محکومیت، جریمه غیرعمد و مالی، عدم سابقه رفتار پرخطر 
است که در نهایت قاضی پرونده تشخیص و تصمیم گیری نهایی را خواهد داشت. 
همچنین برای آزادی زنــان، اولویت با مادران، زنان دارای همســر و دختران 
مجردی است که دارای پرونده مالی غیرعمد بوده و باید هرچه سریع تر به کانون 

گرم خانواده بازگردند.

آموزه های زلزله اول 
ژانویه2024 غرب ژاپن 

برای تهران
دیدن صحنه های زلزله روز اول ژانویه2024 در غرب ژاپن هم هولناک بود و هم 
آموزنده. زلزله اخیر ژاپن با بزرگی بیش از 7 ریشتر همه  چیز را به شدت تکان 

داد، اما به ندرت فروریخت.
کسانی که مباحث مربوط به ساخت وســاز را به صورت آکادمیک آموخته اند 
یا در مباحث مربوط به زمین لرزه مطالعه دارنــد به خوبی می دانند که زلزله با 
بزرگی7 ریشتر در محدوده شــهری یعنی ویرانی فراوان؛ چه رسد زلزله ای با 
بزرگی حدود7/6 ریشتر. ما در ایران خودمان به عنوان یک کشور زلزله خیز درک 
کاملی از شدت چنین زلزله ای داریم؛ چراکه زلزله های بزرگی همچون طبس 
)1۳57(، رودبار و منجیل )1۳69( و بم )1۳۸2( را دست کم دیده یا شنیده ایم.

زلزله هایی با ویرانی های بســیار که متأسفانه تعداد کشــته های این زلزله ها 
چندین 10هزار نفر برآورد شــده اند، اما در کمال حیرت چنــد زلزله بزرگ 
پی درپی اخیر در ژاپن تا امروز تنها حدود 55کشــته برجای گذاشــته است. 
مردمی که در فروشــگاه ها و ســاختمان ها بودنــد نگرانــی ای بابت ریزش 
ساختمان ها نداشتند، بلکه بیشتر هراس آنها از پرتاب اشیا و اجناس فروشگاه ها 
به سمتشــان بود. در تصویری که از داخل منزل مسکونی یک شهروند ژاپنی 
منتشر شده، همه  چیز به شدت تکان می خورد، ولی تلویزیون روی دیوار از جای 

کنده نشد و به زمین نیفتاد.
حال این را مقایســه کنید با پیش بینی  زلزله ای به بزرگی بیش از 6 ریشــتر 
در تهران و آمارهایی که نهادها و ســازمان های مســئول ارائه می کنند؛ حتی 
تصورش ترسناک است که درصورت بروز چنین زلزله ای در تهران ده ها هزار نفر 
کشته می شوند و صد ها هزار مجروح و بی خانمان برجای خواهد ماند و علاوه 
بر آن، آسیب هایی که به احتمال زیاد به ساختمان ها و شریان های حیاتی شهر 
وارد خواهد کرد، راه ها را مسدود و امدادرسانی را نیز به شدت با مشکل مواجه 

خواهد کرد.
 به عنوان یک سازنده با تجربه نزدیک به ۳0سال، آموزه های زلزله ژاپن بسیار 
بود که باید مورد واکاوی قرار گیرد. این خسارت کم نه از روی شانس که ناشی 
از سال ها تلاش و آماده سازی  یک کشــور در راه مقابله با بلایای طبیعی نظیر 
زلزله اســت. در آنجا علاوه بر طراحی اصولی و به کارگیــری تکنولوژی نوین 
ساختمان سازی ، نظارت دقیق بر ساخت وساز از مهم ترین عوامل  تخریب نشدن 
گسترده ساختمان ها و مکان های عمومی بوده است. ما در ایران برای ساخت 
ســاختمان های پایدار و مقاوم در برابر زلزله امکانات لازم و کافی داریم، اما در 

بخش نظارت بر ساخت و ساز دچار مشکل ساختاری و ضعف شدید هستیم.
آنچه مشاهده شــد این بود که در آنجا تعهد حرف اول را می زد؛ تعهد از سوی 

طراح، سازنده و ناظر همه با هم.
اگرچــه انجام مانورهای زلزله و آگاهی بخشــی به شــهروندان مهم اســت و 
باید به طور مدام و هدفمند صــورت پذیرد، اما مهم تر از آن این اســت که بر 
ساخت و سازهای شهری و مقاوم سازی  ساختمان های فرسوده به صورت اصولی 
نظارت کافی در تمام مراحل صورت بگیرد تا درصــورت بروز زلزله احتمالی، 
خســارات کمتری متوجه جان و مال مردم شود و شــهری تاب آور در مقابل 
زلزله داشته باشیم. در این صورت دولت نیز متوجه کمترین خسارت و آسیب 
در شرایط بحران خواهد شد. بهترین آمادگی برای زلزله احتمالی در تهران یا 
هریک از شهرهای ایران این است که ساختمان های ایمن داشته باشیم. بپذیریم 
که ساختمان سازی  یک علم است و آن را به دست هر طراح و سازنده ای نسپاریم؛ 

چراکه خسارت های آن جبران ناپذیر خواهد بود.
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طرح ترافیک جدید با محوریت 
برقی سازی 

تعیین تکلیف 1400ساختمان 
بلندمرتبه

 پلیس راهور پیشنهادهایی درخصوص تغییر طرح ترافیک
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گزارش تصویری

مادرانه ای برای شهر
در روزی که به مناســبت میلاد حضرت فاطمه )ع( در تقویم ملــی، روز مادر و روز زن 
نامگذاری شده است، زنان این سرزمین همپای مردان به کار و تلاش مشغول هستند. 
برخی از آنها در مشاغلی سخت و دشوار برای خدمت به  میهن و هموطنان در حال کار و 
تلاشند؛ از بانوانی که در مراکز معاینه فنی ویژه بانوان آچار و پیچ گوشتی به دست گرفته اند 
تا زنان آتش نشان، پلیس و پرستارانی که برای مردم، سلامت و حتی جان خودشان را به 

مخاطره می اندازند، افرادی که برای شهر مادرانگی می کنند.  

عکس ها؛ آژانس عکس تهران

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

داده نما
گرافیک: علی حسنیمهدی اسماعیل پور، روزنامه نگار

سیر تا پیاز خط 11متروی تهران 
بعد از آغاز احداث خط 10مترو، ساخت خط جدید 11مترو هم به زودی و طبق برنامه 
اعلام شده در دهه فجر آغاز خواهد شــد تا در کنار ساخت ایستگاه های جدید و 
تکمیل خطوط 7گانه فعلی، توســعه خطوط مترو با ســرعت خــوب و قابل قبولی 
پیش برود. تهرانی ها 4ســال بعد از آغاز احداث پروژه خط 11شاهد بهره برداری از 
فاز نخســت این پروژه خواهند بود که با مشارکت و ســرمایه گذاری طرف چینی و 
شرکت همکار ایرانی آن ساخته می شود. بهره برداری نهایی از خط 11هم که قرار 
بود در سال 1414باشــد، با تأکید و پیگیری شهردار تهران بر اتمام هرچه سریع تر 

خطوط جدید، 4سال زودتر تمام می شود.
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